
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

                                             Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909            
e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

                                                                           VRIC84700L - codice fiscale 80023680236  

     

Prot.e data/vedi segnatura 

DETERMINA – ANNO FINANZIARIO 2022 

CIG: ZB53780826 

CUP: I99J21005610001 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di beni e servizi mediante procedura di affidamento 

diretto - sottosoglia, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 – Formazione Docenti 

Digital Board. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 

1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

VISTA   la nota dipartimentale prot. n. 26665 del 17 novembre 2021;  

VISTO   l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 58, comma 4 del decreto-legge 

   73/2021; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 49 del 20/12/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera nr. 103 del 29/06/2020;  

RILEVATA  la necessità di effettuare dei corsi di formazione per il personale Docente sull’utilizzo 

di Digital Board, LIM, Chromebook, Vivitek, Ipad; 

RILEVATO  che l’importo della spesa rientra nell’ambito di competenza del Dirigente Scolastico, 

previsto dal Regolamento negoziale succitato; 

ACCERTATO  che la spesa complessiva della fornitura ammonta a complessivi € 1.946,70 IVA 

esclusa; 

VISTA  la disponibilità finanziaria nell’Attività P04.3 Formazione e Aggiornamento del 

Personale sottovoce ex art. 58 comma 4 D.L. 73/2021;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 - di procedere all’affidamento diretto dell’incarico, per l’espletamento di n. 9 moduli di corsi di 

formazione sia in presenza che in modalità on line, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 

43 del D.I. 129/2018, tramite ordine diretto alla Ditta C &C Consulting S.p.A. – Viale Luigi Einaudi, 10 – 

70125 Bari (BA) C.F./P.IVA 05685740721; 

 

Art. 2 - che l’importo per la realizzazione della fornitura del servizio di cui all’art. 1 è di € 1.946,70 

(millenovecentoquarantasei/70) IVA esclusa. 
 

Art. 3 - di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul Programma 

annuale 2022 - Attività P04.3 Formazione e Aggiornamento del Personale ex art.58 , c.4 D.L. 73/2021;  

 

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Paola Uboldi. 

 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 
                          F.to Digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

Prof.ssa PAOLA UBOLDI autituita mpa ai sensi  

http://www.icszevio.edu.it/

		2022-08-23T12:32:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA UBOLDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




